Chassenei furtum.

surpauit Chasseneus in suo Catalogo, parte 2, confid. 27.

*Responso ad ea que dicta sunt in preceptu*tertiu*s.*

136 Sed profectò hæc exempla constantiæ foeminarum in tormentis, non tanti sunt apud me, vt propterea discedam ab opinionē tam clarorum doctòrumque viorum. Nemo enim vñquam mihi persuadebit, tantam esse mulierum in tormentis constantiam, atque patientiam, quæ virorum: vt pote cùm eas natura finxit præcipites, imbecilles, infirmas, debiles, varias, & mutabiles, vt latè comprobatum est. Item linguae, largiloquas, & arcanorum, vel citra tormenta, minime tenaces, vt postea quoque differemus. Fuisse tamen nonnullas, quæ suprà sexus naturam, vt & in aliis interdum, in hoc quoque constantes sese præstitere, quæ à scriptoribus

GLOSSAE PRIMAE PARS IX.

151

ribus ob id celebratæ sunt. Sed hæc est
Rara avis in terris, nigroque simillima cygno.

Nisi quis dicat, mulieres hæc tormenta, vt & vulnera, facilis pati: nec tam ex illis laeti, quæ viros, per l. nihil intercessit, & ibi glo. D. de adulteriis, & dicemus plenius in hac eadem lege, numero 225. incip. sed video. Vel etiam dicat, mulieres ex sexus natura faciles ad loquendum detegendūmq; sponte, quæ non licet loqui, aut prodere. At si vim adhibeas, ab iniuitisque extorquere nitaris, frustra quidem conceris: eas enim contrà omnibus neruis, & viribus contendere, ne quod cupias, detegant. Nam ea est mulierum natura, vt velint, cùm nolis: & nolint, cùm velis, teste Terentio, nitanturque semper in vetitum: vt alibi plenius dicemus.

137 ¶ Et ex hac quidem mulierum inconstantia, & levitate, illud fit, vt & ex quoque *Mulieres crea-*
sint nimirū credulæ, vt etiam dicit Alberi. in l. filia in orbitate. C. de inof. testa. per dule.
tex. in l. nimia. C. de acti. & obli. vbi ita scribitur ad foemina quampiā: Nimia cre-
dulitas circumuenta es, quia &c. Et huc alludit illud Proprietad. Cynthiam li. 2.
— Tu nimium credula sola iaces. Et paulo inferiùs:
At nimium faciles auem prebere, pueræ.

Et apertiùs Faustus, non omnino contemnendus Poëta, in Liuia:
Scilicet ista fuit veterum natura virorum,
Fallere foemineum, credula corda genus.

Et Cornelius Tacitus lib. 14. de Agrippina loquens, Acciperet(ait) Agrippinam fa-
cili foeminarum credulitatem ad gaudia venientem. & Caius pro Lucilla, apud Sto-
bæum, Serm. 71. οὐκέτω γε τοι εἰς πίσιν, Καλύπτε δραγμὸν τὸ ἀτυχῆ προσῆ. quibus ter-
significatur, mulierem ad credendum facile esse, præfertim in calamitatibus. Ex
quo fit, quod scripsimus in prima Lege Connubial. foeminas facile decipi. Nam vt
scribit Fulgentius, Credulitas deceptionum mater est.

138 ¶ Sed in his certè diutiis immoramus, quæ opus sit. Omnibus enim sunt mani-
festa. Ideo ad cæteras, quas diximus, luxuriæ filias (amorem sui dico, & desperatio-
nem) pergamus. Mulieres igitur esse sui amantiores, testis est Philo grauis autor, *Mulieres sui as-*
qui apud Eusebium Cæsariensem lib. Euangelicæ præparationis 8. cap. 4. & Anto-
nium Monachum Aegyptium, Melissæ parte 2. Serm. 34. Mulier(ait) scipiam amat. *Mulieres sui as-*
Et nimium sibi placent.
Et ante hunc Plautus in Poenulo scribit, ex multis mulierum virtutis hoc esse maxi-
mum, quod sibi nimis placent.

139 ¶ Et cùm zelotypia hinc prodeat, quod nosmetipos nimium amamus, nimiumque
nobis placemus (id vitium Græcis φιλανθρία dicitur) consequens illud est, vt mulie-
res maximè zelotypia vexentur. Nam & Philo ipse in eo loco, quem nuper citauimus,
ad illud, quod ex diximus, Mulier nimium scipiam amat, continuò & id
subiungit: Et zelotypia maximè morderetur. Et Plutar in lib. de tranquillitate animi,
inter mulierum proprias & peculiares animi perturbationes, zelotypiam repro-
nit. In quam sententiam est & Græcus ille versiculos:
Ζῆλος γυναικῶν πάντα περιπλέκει διαρροή. Id est,
Incendit omnem foemineæ elius domum.

Galenus autem, si est, in Definitionibus medicis, scribit zelotypiam in prægnan-
tibus maximè debacchari.

140 ¶ D E S P E R A N T E S quoque & ipsas mulieres magis esse, quæ viros, traditū *Mulieres despe-*
Aristoteles Stagiritanus, & Albertus Magnus, ambo fidelissimi nature consilia-
rii, ille quidem in fronte propemodum libri noni de Historia animalium, hic quo-
que statim in ingressu libri octauij de Animalibus, quem magna ex parte ex illo no-
no libro Aristotelis depropmtit.

141 ¶ Q VOD SI REFRACTARIUS, & pertinax quispiam nobis argutè *Contra ea, que*
dicta sunt de C.

IN NONAM LEG. CONNV.

impudicitia mulierum.
occurrat, & dicat: Odio sanè mulierum plus quam potes, eas criminari. Quomodo enim mulieres & auaræ esse possunt (vt iam suprà dixisti) & luxuriosæ, vt nunc quoq; contendis? Est enim luxuriae, præsertim muliebris, prodigalitas comes perpetua: ut quæ luxuriosa est, eadem quoq; sit necessariò prodiga: vñqueadè etiam, vt non admittatur probatio in contrarium, vt voluit Fely. in c. pastoralis. col. 3. de iudic. per tex. in l. & mulieri. D. de cura. furi. quæ super hoc statuit præsumptionem. & ibi etiā not. glo. & Doct. Quæ autem prodiga est, eadē auara esse non potest. Malum enim, vt Aristotelei placuit, se ipsum corrumpit: quod si integrum vndeque quæ sit, intolerabile est. Nec vñquam in eodē prodigalitas & auaritia, aut audacia & timidas conueniunt: eodēmq; modo nec alia vña vitiorum extrema, cum penitus opposita sint, inuicem connectuntur. Et, vt nostri dicunt post Dialeticos, contraria se in uicem non patiuntur in eodem subiecto: ad positionēmq; vnius, sequitur remotio alterius. Ad quod allegant l. sed & s. §. item si plures. & ibi glo. & Doct. D. de instito. & l. Pomponius. §. sed & s. in fin. D. de procura. & l. hæc verba, ille aut ille. D. de verbo. signifi. & l. si inter me & te. D. de excep. rei iudi. & l. si ancillam. D. pro suo. & l. non codicillum. C. de testa. & l. C. de furt. & §. neq; autem, in authent. de manda. prin. & no. Cy. in procēmio D. col. 3. versic. nono sic, & Doct. vbiq;. Vnde & illud est Horatij,
sulti dum vitant viria, in contraria currunt.